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جمله  از  کشور  ارشد  مدیران  برخی  اشتباه  تصمیمات   آثار 
آینده،  دهه های  در  گاهی  و  بعد  سالیان  در  وزرا،  و  جمهوری  روسای 

خود را نشان می دهد.
براساس  و  ندارد  کارشناسانه  پشتوانه  که  تصمیماتی  و  دستورات 
سپری  با  می تواند  می شود،  گرفته  آنها  شخصی  نظرات  و  احساسات 
شدن زمان، برای کشور فاجعه بیافریند. خودشیفتگی برخی از مسئولان 
باید جامعه و مردم خصوصاً  را  و خود را عقل کل دانستن، خسارتش 

طبقات محروم و متوسط تحمل کنند.
اگر بدون تعصب و صرفاً براساس »علم«، به کارنامه روسای جمهوری 
در دوره های مختلف نگاه کنیم، بیشترین ضربات را زمانی خورده ایم که 
بر محوریت  به حاشیه رانده شده و کشور  نظرات علمی و کارشناسی 

نظرات شخصی و فردی اداره شده است.
حذف سازمان برنامه و بودجه، طرح هدفمندی یارانه ها، بازنشستگی های 
بیش از موعد، ادغام برخی از وزارتخانه ها در یکدیگر، کنار گذاشتن 
آبی  چاه های  حفر  گسترده  مجوزهای  صدور  رسمی،  ساعت  تغییر 
کشاورزی، مطرح کردن هولوکاست، سیاست خارجی ستیزه جویانه و 
قطعنامه های  صدور  جهت  امنیت  شورای  و  ملل  سازمان  به  دادن  بهانه 
مکرر علیه ایران و نهایتاً وارد کردن کشور در دام مرگبار تحریم ها و 
... هیچکدام با شیوه درست و علمیِ اداره کشور و عقلانیت سیاسی و 

مدیریتی سازگار نبود.
به  سنگینی  ضربات  موعد«  از  پیش  »بازنشستگی  فوق  موارد  میان  از 
صندوق های بازنشستگی زد و آنها را به سمت ورشکستگی پیش برد. این 
بحران که از همان دهه 80 بارها توسط متخصصان و کارشناسان هشدار 
داده شده بود، امروز به عنوان یک »بحران« جدی و فردا به صورت 
با  را  آنها  خانواده های  و  بازنشسته  میلیون ها  زندگی  »ابربحران«  یک 
اجتماعی  تأمین  سازمان  مدیرعامل  کرد.  مواجه خواهد  پیچیده  مشکل 
گفته »53 درصد بازنشستگی ها، پیش از موعد است و بار مالی سنگین به 
صندوق ها وارد کرده است« آری این یکی از تبعات تصمیم گیری های 

خودسرانه مدیریت دهه 80 است که امروز خود را نشان داده است.
این تصمیم گیری های خودسرانه و  یا جایی است که مسببان  آیا کسی 
تا  کند  مجازات  و  محاکمه  زده اند،  کشور  و  ملت  به  که  را  خساراتی 

عبرتی برای بعدی ها شود؟

 

تصمیمات اشتباه مسئولانی که ضررهای 
سنگینی به ملت و کشور وارد کرد

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

بهره برداری از ۲۷ پروژه 
عمرانی حوزه سلامت فارس 

در دهه فجر

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس خبر داد؛

اکران 1۷ فیلم در بیست و سومین 

جشنواره فیلم فجر در شیراز

رئیس کل بانک مرکزی:

نرخ دلار حتماً به قبل 
برمی گردد

2

استاندار فارس:

اجازه نمی دهیم اعتماد مردم
 به آرا، مخدوش شود

حداکثر همکاری لازم بین ستادهای اجرایی 

و  نظارت  بر ضرورت امانت داری 

4در فرآیند انتخابات

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد؛

کسری شدید ۴ تا ۵ هزار میلیارد 

تومانی در صندوق تأمین اجتماعی
۵۳ درصد بازنشستگی ها پیش از موعد است و بار مالی سنگینی 

به صندوق ها وارد کرده است
احتمال اجرای قانون افزایش سن بازنشستگی از ابتدای سال جدید
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قائم مقام توزیع برق شیراز خبر داد؛

تعامل و همکاری در تأمین برق 
آزادراه شیراز-اصفهان
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بررسی ها از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۲ نشان می دهد درآمد ایران از صادرات 
کالاها علی رغم اینکه به طور قابل توجهی افزایش یافته، اما در مقایسه با 

سال گذشته کمتر شده است.
بر اساس محاسبات مشاهده می شود علی رغم اینکه تراز تجاری ده ماهه 
امسال بدون محاسبه صادرات نفت، به دومین تراز تجاری منفی از سال 
۱۳۹۲ تاکنون رسیده است، ارزش هر تن کالای وارداتی نیز نسبت به 

کالای صادراتی بیشتر از قبل شده است.
می دهد  نشان   ۱۴۰۲ تا   ۱۳۹۲ سال  از  بررسی ها  اکوایران،  گزارش  به 
توجهی  قابل  به طور  اینکه  علی رغم  کالاها  صادرات  از  ایران  درآمد 
این  است.  شده  کمتر  گذشته  سال  با  مقایسه  در  اما  یافته،  افزایش 
درحالیست که میزان واردات در کشور به رکورد ده ساله خود رسیده 
و همین موضوع تراز تجاری را شدیداً منفی کرده است. علاوه بر این 
ارزش  درحالیکه  بررسی،  مورد  سال های  در  می شود  مشاهده  موضوع 

وارداتی  اما هر تن کالای  بوده،  ثابت  تقریباً  هر تن کالای صادراتی 
ارزشمندتر شده است.

شایان ذکر است تمامی اعداد مربوط به ده ماهه ابتدایی هر سال بوده و 
همچنین صادرات نفتی در محاسبات لحاظ نشده است. 

شهردار منطقه ۹ شیراز خبر داد؛

تداوم عملیات پیاده روسازی در سطح منطقه 

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: قانون افزایش سن بازنشستگی 
اگر ابتدای سال آینده ابلاغ شود، اجرا خواهد شد.

تأمین  سازمان  مدیرعامل  موسوی  میرهاشم  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
اجتماعی در نشست خبری ضمن آرزوی پیروزی مردم غزه اظهار داشت: 

ان شاالله به زودی شاهد نابودی رژیم صهیونیستی خواهیم بود.
۷۴ درصد از جمعیت ایران تحت پوشش تأمین اجتماعی

تأمین  پوشش  تحت  ایران  جمعیت  از  درصد   ۷۴ اینکه  به  اشاره  با  وی 
اجتماعی اند، افزود: قبل انقلاب ۲۰ درصد جامعه ۳۵ میلیونی تحت پوشش 
بیمه تأمین اجتماعی بود. همچنین قبل انقلاب ۲۰ مرکز درمانی بود ولی 
تأمین  بیمارستان  و  تخصصی  فوق  و  تخصصی  درمانی  مرکز   ۴۰۴ امروز 

اجتماعی فعال است و توسعه در حال ادامه است.
برخی بحران سازی افراطی می کنند

این موضوع و  ما روی  است و  از چالش ها  داد: صندوق ها  ادامه  موسوی 
مدیریت بهینه تمرکز راهبردی کرده ایم. البته برخی بحران سازی افراطی 
می کنند. به نظر ما سیر طبیعی همه صندوق ها دارند و دوران های مختلف 
استفاده  مختلف  کشورهای  تجربه  از  و  دارند  سالمندی  و  بلوغ  کودکی، 

می کنیم.
کسری شدید ۴ تا ۵ هزار میلیارد تومانی در صندوق تأمین اجتماعی

وی اعلام کرد: با ناترازی شدید و کسری شدید ۴ تا ۵ هزار میلیارد تومانی 
صورت  رویه  بی  استقراض  و  بودیم  مواجه  اجتماعی  تأمین  صندوق  در 
بانک رفاه استقراض صورت  از  گرفته بود ۱۰۶ هزار میلیارد تومان فقط 
گرفته بود و این چالش بود. همچنین تعداد بیمه شده نسبت بازنشسته در 

حال تغییر است و ضریب پشتیبانی در حال کاهش است.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: ۵۳ درصد بازنشستگی ها پیش 
اساس  بر  لذا  به صندوق ها وارد کرده  مالی سنگینی  بار  از موعد است و 
اقتضای تحولات اجتماعی و افزایش امید به زندگی باید تغییرات رخ می داد.

رکورد درآمدی سال جاری ۴۵ هزار میلیارد تومان
موسوی با اشاره به اینکه در شرایط عادی نیستیم لذا رویکرد تحولی لازم 
بود، افزود: ۸ هدف راهبری مانند توانمندسازی صندوق، توسعه صندوق، 
بوده است و رکورد درآمدی سال جاری ۴۵  هوشمند سازی و… مدنظر 
هزار میلیارد تومان بوده و اگر مثل سابق مسیر را می رفتیم کسری ۵ هزار 

میلیاردی به شدت افزایش می یافت.
ابر بدهکار و ابر طلبکار سازمانی هستیم

وی با اشاره به اینکه بزرگ ترین و ابر بدهکارترین سازمان تأمین اجتماعی 
بوده است، اعلام کرد: در این دولت، ۲۴۰ همت )هزار میلیارد تومان( از 

بدهی انباشته شده پرداخت شده است. البته تأمین اجتماعی ابر طلب کار هم 
هست و باید اقدامات لازم صورت گیرد.

هزینه  تومان  میلیارد   ۳۰۰  ,۱ افزود:  اجتماعی  تأمین  سازمان  مدیرعامل 
همین هستیم.  آن  پرداخت  حال  در  که  است  بیکاری  بیمه   کنونی 
۲۱۰ کلینیک دیابت و فشار خون راه اندازی و ۷۸ پروژه عمرانی در این 

دولت مدنظر قرار گرفت.
احتمال اجرای قانون افزایش سن بازنشستگی از ابتدای سال جدید

اظهار  بازنشستگی  سن  افزایش  درباره  مهر  خبرنگار  به  پاسخ  در  موسوی 
داشت: افزایش سن بازنشستگی با توجه به تحولات اجتماعی، سن امید به 
زندگی و شرایط ناپایدار صندوق ها ضرورت دارد و تصمیم حاکمیتی است.
وی با اشاره به اینکه این موضوع باید سه دهه قبل آغاز می شد، گفت: البته 
اصلاحات باید همه جانبه باشد همچنین قانون اختیاری و اجرای آن کند 
است.وی با بیان اینکه این قانون انعطاف دارد، گفت: مثلًا برای کسانی که 

۲۸ تا ۳۰ سال سابقه دارند، تغییر در سن بازنشستگی نیست.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: قانون افزایش سن بازنشستگی اگر 

ابتدای سال آینده ابلاغ شود، اجرا خواهد شد.
فرار بیمه ای ۴ میلیون نفر در سایه سکوهای اینترنتی

سکوهای  نشدن  بیمه  درباره  همچنین  اجتماعی  تأمین  سازمان  مدیرعامل 
اینترنتی خاطرنشان کرد: درباره بحث سکوها یکسال است که موضع خود 
رابطه  و  دارند  اشتغال  شوند،  اجباری  بیمه  باید  این ها  کرده ایم.  اعلام  را 
هستیم  پیگیر  ما  و  برویم  آنها  سراغ  به  هستیم که  مکلف  و  است  مزدی 
تا بیمه شوند. توصیه می کنیم توافقی مسئله حل شود و اگر نباشد با توجه 
به مراجعات مکرر شاغلان سکوها درباره درمان و یا تصادفات ما به آنها 
مراجعه می کنیم.وی ابراز کرد: ۳ تا ۴ میلیون نفر در این سکوها فعال هستند 
و با احتساب خانواده ها حدود ۱۲ تا ۱۳ میلیون تومان هستند و به فوریت به 
سراغ سکوهای اینترنتی برای اعمال قوانین حاکمیتی اینترنتی خواهیم رفت.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد؛

۵۳ درصد بازنشستگی ها پیش از موعد است و بار مالی سنگینی به صندوق ها وارد کرده است

احتمال اجرای قانون افزایش سن بازنشستگی از ابتدای سال جدید
به  اجتماعی  تأمین  سازمان  بدهی  درباره  بهداشت  وزارت  درمان  معاون 
وزارت  به  اجتماعی  تأمین  سازمان  بدهکاری  گفت:  هم  بهداشت  وزارت 
بهداشت حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان و میزان بدهکاری بیمه سلامت نیز ۶ 
هزار میلیارد تومان است. متاسفانه، سازمان های بیمه گر اسناد مربوط به ارائه 
از ما دریافت  اسناد را  اینکه  به دلیل  از ما دریافت نمی کنند و  خدمات را 

نکرده اند جزو بدهی های آنها به حساب نمی آید.
به گزارش ایسنا، وی درباره شاخص اهدای عضو در کشور نیز گفت: میزان 
شاخص اهدای عضو کشور معادل ۱۳.۴ است. سال گذشته، ۳۵۰۰ پیوند عضو 

در کشور انجام شده، به طور قطع، این آمار در سال جاری شکسته می شود.
مورد  هزار   ۸۷۰ ترافیکی کشور حدود  مصدومان  میزان  اینکه  بیان  با  وی 
است، گفت: آمار و ارقام مرکز اورژانس کشور بیانگر این است که ۸۷۰ 
هزار نفر سالانه دچار صدمات ترافیکی می شوند اما آمار پلیس بیانگر این 
از  نفر  هزار   ۲۰ متاسفانه حدود  هستند.  نفر  هزار   ۳۰۰ افراد  این  که  است 
مجموعه افرادی که دچار صدمات ترافیکی می شوند، جان خود را از دست 

می دهند.
حدود گفت:  ترافیکی  صدمات  میر  و  مرگ  جزئیات  درباره   کریمی 
۵۰ درصد از ۲۰ هزار نفری که در صدمات ترافیکی جان خود را از دست 
می دهند، در صحنه و محل وقوع تصادف جان می بازند. ۶ درصد در مسیر 
انتقال به بیمارستان جان می دهند. حدود ۴۲ درصد از افراد مصدومان ترافیکی 
به هنگام ورود به بیمارستان به احیا نیاز دارند. همچنین حدود ۸ هزار نفر در 

بیمارستان احیا می شوند.
وی ادامه داد: فرهنگ ترافیکی در جلوگیری از حوادث بسیار نقش دارد. 
شاخص مرگ و میر حوادث ترافیکی کشور در ۱۰۰ هزار نفر جمعیت معادل 

۲۱ است. این عدد در کشور عربستان ۳۵ است.
گفت:  نیز  باردار  مادران  کرامت  درباره  بهداشت  وزارت  درمان  معاون 
موضوع کرامت مادران باردار در کانون توجه وزارت بهداشت قرار دارد. 
موضوع آزارهای کلامی علیه مادران باردار در مراکز درمانی بسیار محدود 
است. حتی اگر یک مورد آزار کلامی علیه مادران باردار وجود داشته باشد، 

خوشایند نیست و ما به این موضوع رسیدگی می کنیم.

معاون درمان وزارت بهداشت:

مدیر کل صمت فارس خبر داد؛

بهره برداری و کلنگ زنی ۴۲ واحد صنعتی 
و معدنی استان فارس در دهه  فجر
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